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Sposób usuwania z wody i ścieków zawiesin zawierających
żelazo i związki żelaza o własnościach magnetycznych

* Przedmiotem wynalazku jest sposób oczyszcza¬
nia wody i ścieków z zawiesiny zawierającej że¬
lazo lub związki żelaza charakteryzujące się wła¬
snościami magnetycznymi, zwłaszcza zawiesin
powstających przy mokrym odpylaniu spalin pow¬
stających przy świeżeniu stali w piecach elek¬
trycznych, konwertorach, piecach martenowskich
itp. oraz innych zawiesin zawierających żelazo lub
związki żelaza powstających w innych procesach
technologicznych.

Dotychczasowe metody usuwania tych zawiesin
polegają na mechanicznej ich sedymentacji w
osadnikach z dodatkiem koagulantów lub bez do¬
datku koagulantów.

W szczególności stosuje się osadniki o przepły¬
wie poiziomym oraz osadniki radialne typu Dorra.

Jako koagulantów stosuje się najczęściej ze
względów ekonomicznych siarczan żelazawy i mle¬
ko wapienne. Stosowane dotychczas metody zwią¬
zane są z koniecznością budowy osadników o du¬
żej objętości ze względu na minimalny potrzebny
czas zatrzymania równy około 2 godz. oraz z po¬
trzebą stosowania dużej ilości koagulantów, a tym
samym z koniecznością usuwania i utylizacji zwięk¬
szonych objętości osadów. Sposób usuwania zawie¬
sin o własnościach magnetycznych z wody i ście¬
ków według wynalazku pozwala na uniknięcie
wad dotychczas stosowanych metod.

Sposób według wynalazku polega na przeprowa¬
dzaniu w sposób ciągły wody lub ścieków zawie¬

rających wspomnianą zawiesinę przez pole mag¬
netyczne. Zawarte w wodzie lub ściekach poszcze¬
gólne cząstki zawiesiny nabierają własności mag¬
netycznych na skutek czego wykazują tendencję

5 wzajemnego przyciągania się, a w konsekwencji
do łączenia się w duże aglomeraty. Własności te
wykazują wszystkie cząstki zawiesiny niezależnie
od ich wielkości. Wytworzone aglomeraty cechują
się znaczną szybkością opadania.

io Ponadto ciecz nadosadowa wykazuje wysoki sto¬
pień sklarowania. W przeciwieństwie do dotych¬
czas stosowanych metod, sposób według wynalaz¬
ku nie wymaga budowy osadników o 2-godzinnym
czasie zatrzymania i pozwala na co najmniej czte-

15 rokrotne skrócenie czasu sedymentacji. Równo¬
cześnie w porównaniu do dotychczas stosowanych
metod sposób według wynalazku pozwala na zna¬
czne zmniejszenie ilości osadów, przy tym samym
stopniu usunięcia zawiesin. Sposób według wyna-

20 lazku pozwala na obniżenie inwestycyjnych kosz¬
tów budowy osadników, a równocześnie wyklu¬
cza całkowicie potrzebę koagulacji, co powoduje
znaczne zmniejszenie się kosztów eksploatacyjnych
przez wyeliminowanie koagulantów i zmniejsze-

25 nie objętości osadów.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób usuwania z wody i ścieków zawiesin
zawierających żelazo i związki żelaza o własno-

30 ściach magnetycznych znamienny tym, że wodę*
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lub ścieki przeprowadza się w sposób ciągły, przez go łączą się w łatwo opadalne aglomeraty zawie-
pole magnetyczne w celu namagnesowania posz- siny oddzielane następnie od wody lub ścieków
czególmych cząstek zawiesiny, które na skutek te- w znanych osadnikach.
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